[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                                Estado de São Paulo

              Rua João Batista Brisola, 15 – 2º Andar - Centro  -  CEP: 18.315 000

DEPARTAMENTO JURÍDICO

        PORTARIA N.º 69 – de 28 de junho   de 2011.

 Dispõe sobre constituição de Comissão de Processo Administrativo, que especifica.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que foi celebrado o contrato n. 16/2010 entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande e a empresa EL SAFADI LOCADORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 09.202.548/0001-99, para transporte de pacientes;
CONSIDERANDO que o contrato previa que o veículo a ser utilizado deveria ter capacidade para 27 passageiros e de acordo com informações do Departamento de Saúde, a contratada estaria realizando o transporte com veículo com capacidade para 20 passageiros;

 CONSIDERANDO que, consectário do acima descrito, em tese, estaria ocorrendo à inexecução parcial do contrato;
RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar processo Administrativo para apurar eventual inexecução parcial do contrato n. 016/2010, firmado com a empresa EL SAFADI LOCADORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 09.202.548/0001-99, para transporte de pacientes do Município, em decorrência de utilização de veículo com capacidade menor do que a contratada.
Art. 2º - Nomeio, para compor a comissão sindicante, os seguintes membros:
1- Sérgio Luis Cassari  (Mat.125) - Presidente;

2- André Aparecido de Oliveira (Mat: 003) - Membro;

3- Rubens de Lima (Mat:015) - Membro;

Art. 3º - A comissão sindicante terá o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos e elaboração de seu relatório final.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, data supra.
ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

Ciente, publique-se e encaminhe-se a Comissão Processante.

Ribeirão Grande, data supra.

Wilson Grillo

Governo e Infraestrutura
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]